
UCHWAŁA NR XLVII.293.2023 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.); art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Ręczno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVII.231.2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Ręczno na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Wprowadza się zmiany w limitach wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku,  zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) Wprowadza się zmiany w planie dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku podjętych zmian dochody budżetu gminy wynoszą 28 766 822,89 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 17 355 731,89 zł; 

2) dochody majątkowe 11 411 091,00 zł. 

§ 3. W wyniku podjętych zmian wydatki budżetu gminy wynoszą 32 459 913,06 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 17 093 386,00 zł; 

2) wydatki majątkowe 15 366 527,06 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości 3 693 090,17 zł, zostanie sfinansowany: 

1) Nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 2 436 457,20 zł; 

2) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 1 256 632,97 zł. 

§ 5. Rozchody w wysokości 316 663,80 zł zostaną sfinansowane nadwyżką z lat ubiegłych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mirosław Zawada 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99659DBB-4871-4499-A37B-5C8A0CF5905C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII.293.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 639 544,00 123 954,00 763 498,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 592 113,00 116 954,00 709 067,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 102,00 102,00 
   Własne 0,00 102,00 102,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 550 113,00 116 852,00 666 965,00 
   Własne 550 113,00 116 852,00 666 965,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 7 000,00 7 000,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej 0,00 7 000,00 7 000,00 

   Własne 0,00 7 000,00 7 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

3 252 255,00 3 018,00 3 255 273,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

361 340,00 28,00 361 368,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 130,00 28,00 158,00 

   Własne 130,00 28,00 158,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 083 690,00 1 000,00 1 084 690,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 3 000,00 1 000,00 4 000,00 

   Własne 3 000,00 1 000,00 4 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

96 341,00 1 990,00 98 331,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 59 000,00 1 990,00 60 990,00 

   Własne 59 000,00 1 990,00 60 990,00 
758   Różne rozliczenia 20 669 080,15 -352 405,00 20 316 675,15 

 75816  Wpływy do rozliczenia 11 345 506,00 -352 405,00 10 993 101,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

11 345 506,00 -352 405,00 10 993 101,00 

   Własne 11 345 506,00 -352 405,00 10 993 101,00 
801   Oświata i wychowanie 134 188,50 25,00 134 213,50 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 8 350,00 25,00 8 375,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 350,00 25,00 375,00 
   Własne 350,00 25,00 375,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 910 640,00 0,00 910 640,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 1 220,00 0,00 1 220,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99659DBB-4871-4499-A37B-5C8A0CF5905C. Podpisany Strona 1



  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień 500,00 -500,00 0,00 

   Własne 500,00 -500,00 0,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 720,00 500,00 1 220,00 

   Własne 720,00 500,00 1 220,00 
Razem: 28 992 230,89 -225 408,00 28 766 822,89 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99659DBB-4871-4499-A37B-5C8A0CF5905C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII.293.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 8 777 381,88 50 250,00 8 827 631,88 

 01030  Izby rolnicze 6 300,00 250,00 6 550,00 

  2850 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w 
wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku 
rolnego 

6 300,00 250,00 6 550,00 

   Własne 6 300,00 250,00 6 550,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 983 000,00 50 000,00 3 033 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 344 339,85 50 000,00 394 339,85 
   Własne 344 339,85 50 000,00 394 339,85 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 426 470,00 5 000,00 431 470,00 

 40002  Dostarczanie wody 426 470,00 5 000,00 431 470,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 37 900,00 5 000,00 42 900,00 
   Własne 37 900,00 5 000,00 42 900,00 

600   Transport i łączność 4 701 837,36 47 000,00 4 748 837,36 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 309 430,00 22 000,00 4 331 430,00 
  4270 Zakup usług remontowych 69 800,00 12 000,00 81 800,00 
   Własne 69 800,00 12 000,00 81 800,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 310 000,00 10 000,00 320 000,00 
   Własne 310 000,00 10 000,00 320 000,00 
 60017  Drogi wewnetrzne 367 800,00 25 000,00 392 800,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 365 000,00 25 000,00 390 000,00 
   Własne 365 000,00 25 000,00 390 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 397 785,94 10 000,00 407 785,94 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 301 485,94 10 000,00 311 485,94 
  4260 Zakup energii 70 000,00 10 000,00 80 000,00 
   Własne 70 000,00 10 000,00 80 000,00 

750   Administracja publiczna 4 166 078,03 45 815,16 4 211 893,19 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 673 812,03 38 815,16 3 712 627,19 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 226 970,47 24 533,00 2 251 503,47 
   Własne 2 226 970,47 24 533,00 2 251 503,47 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 380 047,00 4 414,00 384 461,00 
   Własne 380 047,00 4 414,00 384 461,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 39 933,00 164,00 40 097,00 
   Własne 39 933,00 164,00 40 097,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 110 150,00 9 257,00 119 407,00 
   Własne 110 150,00 9 257,00 119 407,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 55 156,00 447,16 55 603,16 
   Własne 55 156,00 447,16 55 603,16 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 76 885,00 7 000,00 83 885,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 64 635,00 7 000,00 71 635,00 
   Własne 64 635,00 7 000,00 71 635,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 786 416,18 7 000,00 793 416,18 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 753 216,18 7 000,00 760 216,18 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 349,72 7 000,00 28 349,72 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99659DBB-4871-4499-A37B-5C8A0CF5905C. Podpisany Strona 1



   Własne 21 349,72 7 000,00 28 349,72 
801   Oświata i wychowanie 6 864 033,56 -69 558,16 6 794 475,40 

 80101  Szkoły podstawowe 5 123 424,59 -40 000,00 5 083 424,59 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 184 000,00 -40 000,00 144 000,00 
   Własne 184 000,00 -40 000,00 144 000,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 200 225,82 -29 558,16 170 667,66 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61 057,00 -24 533,00 36 524,00 
   Własne 61 057,00 -24 533,00 36 524,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 067,00 -4 414,00 6 653,00 
   Własne 11 067,00 -4 414,00 6 653,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 748,86 -164,00 584,86 
   Własne 748,86 -164,00 584,86 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 1 788,66 -447,16 1 341,50 
   Własne 1 788,66 -447,16 1 341,50 

851   Ochrona zdrowia 86 919,88 1 990,00 88 909,88 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 80 899,88 1 990,00 82 889,88 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 745,88 1 990,00 7 735,88 
   Własne 5 745,88 1 990,00 7 735,88 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 859 185,23 -362 905,00 2 496 280,23 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 60 000,00 60 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00 
   Własne 0,00 60 000,00 60 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 628 107,20 -442 905,00 1 185 202,20 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 -90 500,00 109 500,00 
   Własne 200 000,00 -90 500,00 109 500,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 000 000,00 -352 405,00 647 595,00 

   Własne 1 000 000,00 -352 405,00 647 595,00 
 90095  Pozostała działalność 54 950,00 20 000,00 74 950,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 30 000,00 20 000,00 50 000,00 
   Własne 30 000,00 20 000,00 50 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 158 197,00 20 000,00 178 197,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 23 300,00 20 000,00 43 300,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 
   Własne 0,00 20 000,00 20 000,00 

925   
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz 
naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 

197 000,00 20 000,00 217 000,00 

 92595  Pozostała działalność 197 000,00 20 000,00 217 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 178 000,00 20 000,00 198 000,00 
   Własne 178 000,00 20 000,00 198 000,00 

Razem: 32 685 321,06 -225 408,00 32 459 913,06 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99659DBB-4871-4499-A37B-5C8A0CF5905C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII.293.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

Zmiany w limitach wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 8 306 541,00 50 000,00 8 356 541,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 983 000,00 50 000,00 3 033 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 344 339,85 50 000,00 394 339,85 
   Budowa ujęcia wody dla mieszkańców SUW 

Ręczno 0,00 50 000,00 50 000,00 
600   Transport i łączność 4 581 845,00 35 000,00 4 616 845,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 216 845,00 10 000,00 4 226 845,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 310 000,00 10 000,00 320 000,00 

   Remont i przebudowa infrastruktury drogowej na 
terenie gminy Ręczno  0,00 10 000,00 10 000,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 365 000,00 25 000,00 390 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 365 000,00 25 000,00 390 000,00 
   Przebudowa drogi dojazdowej do pól Dęba - 

Pysowy 0,00 25 000,00 25 000,00 
801   Oświata i wychowanie 197 000,00 -40 000,00 157 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 197 000,00 -40 000,00 157 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 184 000,00 -40 000,00 144 000,00 
   Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w 

Stobnicy 0,00 30 000,00 30 000,00 

   Modernizacja kotłowni wraz z wymianą źródła 
ciepła w Szkole Podstawowej w Stobnicy 70 000,00 -70 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 230 000,00 -362 905,00 867 095,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 60 000,00 60 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00 
   Odnawialne Źrodła Energii OZE SUW Ręczno 0,00 5 000,00 5 000,00 

   Odnawialne Źródła Energii OZE dla mieszkańców 
w Gminie Ręczno 0,00 45 000,00 45 000,00 

   Odnawialne Źródła Energii OZE SUW Paskrzyn 0,00 5 000,00 5 000,00 
   Odnawialne Źródła Energii OZE SUW Stobnica  0,00 5 000,00 5 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 200 000,00 -442 905,00 757 095,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 -90 500,00 109 500,00 
   Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie 

Ręczno 200 000,00 -90 500,00 109 500,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 000 000,00 -352 405,00 647 595,00 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gmi nie 
Ręczno - Polski Ład 1 000 000,00 -352 405,00 647 595,00 

 90095  Pozostała działalność 30 000,00 20 000,00 50 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 30 000,00 20 000,00 50 000,00 
   Pług odśnieżny 0,00 20 000,00 20 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 20 000,00 20 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 20 000,00 20 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

   Budowa Centrum Kultury i Integracji Społecznej- 
świetlicy wiejskiej w miejscowości Majkowice 0,00 20 000,00 20 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99659DBB-4871-4499-A37B-5C8A0CF5905C. Podpisany Strona 1



925   Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne 
obszary i obiekty chronionej przyrody 178 000,00 20 000,00 198 000,00 

 92595  Pozostała działalność 178 000,00 20 000,00 198 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 178 000,00 20 000,00 198 000,00 

   Renowacja stawu "Moczydła " w miejscowości 
Kolonia Ręczno 0,00 20 000,00 20 000,00 

Razem: 15 644 432,06 -277 905,00 15 366 527,06 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99659DBB-4871-4499-A37B-5C8A0CF5905C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVII.293.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

Dochody i wydatki na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i narkomanii w 2023 roku 

DOCHODY 

Dział Rozdział § Treść Plan  

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem  

80 831,00 

 75618  Wpływy z innych opłat  stanowiących dochody  jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 80 831,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym 19 841,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 60 990,00 

Razem: 80 831,00 

 WYDATKI 

Dział Rozdział § Treść Plan  

851   Ochrona zdrowia 86 889,,88 
 85153  Zwalczanie narkomanii 4 000,00 

   
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

702,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 298,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 82 889,88 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 60,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

48 009,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 520,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 070,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 735,88 

  4610 Koszty postępowanie sądowego I prokuratorskiego 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 795,00 

Razem: 86 889,88 

Plan wydatków jest wyższy od planu dochodów o kwotę 6 058,88 zł o przychody jst z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych zwiążanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99659DBB-4871-4499-A37B-5C8A0CF5905C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVII.293.2023 RADY GMINY RĘCZNO z dnia 8 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetu gminy w 2023 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu gminy w 2023 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w limitach wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku
	Załącznik 4 - Dochody i wydatki na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii w 2023 roku


